О протесте прокурора Ширинского района «на раздел 2 Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Жемчужненский сельсовет, утвержденного постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 17.03.2014 № 16
[bookmark: _GoBack]

постановление от 19.06.2014 № 49

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация  Жемчужненского сельсовета
Ширинский  район

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2014 г.                                     п. Жемчужный                                          №49

О протесте прокурора Ширинского района «на раздел 2
Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования Жемчужненский сельсовет,
утвержденного постановлением администрации Жемчужненского
сельсовета от 17.03.2014 № 16

      Рассмотрев протест прокурора Ширинского района «на раздел 2 Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Жемчужненский сельсовет, утвержденного постановлением администрации Жемчужненского сельсовета от 17.03.2014 № 16, руководствуясь Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794
Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Раздел II.Основные задачи комиссии «Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Жемчужненский сельсовет»  изложить в следующей редакции:
                        «II. Основные задачи комиссии:
[bookmark: l36][bookmark: l37][bookmark: l38][bookmark: l39][bookmark: l312] Основными  задачами  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности в соответствии с их компетенцией являются:
     а) разработка   предложений    по   реализации    государственной    политики   в   области предупреждения    и    ликвидации    чрезвычайных    ситуаций    и    обеспечения   пожарной безопасности;
     б) координация деятельности органов управления и сил единой системы;
     в) обеспечение  согласованности  действий  федеральных органов исполнительной власти, органов   исполнительной   власти   субъектов   Российской  Федерации,   органов   местного самоуправления и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения  пожарной безопасности,  а также  восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;
     г) рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законом;
     д) рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.».
      2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Жемчужненского сельсовета.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Жемчужненского сельсовета                                                         С.Е.Ашуркин